
 
 

 | Verze 01-2021 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

Název práce: Specifika ošetřovatelské péče u pacienta s revmatoidní artritidou 

Autor práce: Tereza Vanžurová 

Studijní program/studijní obor: B0913P360004 Všeobecné ošetřovatelství 

Akademický rok: 2022/2023 

Vedoucí práce: PhDr. Iva Marková 

 

* Pokud vedoucí práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být 

závěrečná práce celkově hodnocena F.  

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace x      

Úvod práce x      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí* x      

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   x      

Metodika 

Cíle práce  x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy  x      

Vhodnost a správnost použitých metod* x      

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost x      

Přehlednost, jasnost* x      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  x     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů* x      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování x      

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony* x      

Stylistika x      

Gramatika a pravopis* x      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      

Rozsah práce* x      

Spolupráce x      



 

 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*:  ano – ne 

  

Případný komentář: 0 

 

 

Míra shody je   3 %. Závěrečná práce není plagiát. 

 

Případný komentář: 0 

 

 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 

 

Studentka Tereza Vanžurová si zvolila aktuální téma a oblast průzkumného šetření v oblasti, která je jí 

blízká. Ošetřovatelská péče u pacientů s revmatoidní artritidou je velmi málo popsána a spíše důkazy  

o této ošetřovatelské péči chybí. Zpracování této problematiky je přínosné, studentka použila metodu 

kazuistik a u všech pacientů poskytoval přímou péči. Teoretická i praktická část je velmi poctivě 

zpracována, prezentovaná data jsou přehledná, diskuze přináší další možné porovnání a možnosti, jak 

dále znalosti o této problematice prohlubovat i v závěru studentka uvádí další náhled do budoucnosti 

vzhledem k rozvoji průzkumného šetření na základě analýzy získaných dat a porovnání zjištění byl 

navrhnuto grafické doporučení pro klinickou praxi. V práci jsou dodrženy všechny pokyny i stran 

dostatečného množství zdrojů včetně zahraničních. 

V práci se objevuje jen minimální množství formálních, stylistických a gramatických chyb. 

 

Studentka pracovala s velkou snahou, od začátku svědomitě, na konzultace byla vždy připravená. 

Spolupráce a komunikace byla příkladná. 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 

 

 

 
Dne: 16. května 2023 v Pardubicích                                    v.r. PhDr. Iva Marková 
 

 

 


